Cadereyta de Montes, Qro., del 17 de octubre de 2002 a la fecha, es decir al 09 
de enero de 2026, ocupando como último puesto el de chofer, en la delegación 
de Pathé; haciendo constar que el sueldo promedio de los últimos sesenta meses 
equivale a la cantidad de $11,782.51 (Once mil setecientos ochenta y dos pesos 
51/100 M.N.), más la cantidad de $1,200.00 (Un mil doscientos pesos 00/100 
M.N.)  de cuatro quinquenios, dando un total de $12,982.51 (Doce mil 
novecientos ochenta y dos pesos 51/100 M.N.), de lo anterior se desprende que 
de acuerdo a los años de servicio estipulados en la legislación vigente; le 
corresponde el 65% de la cantidad previamente mencionada, es decir; 
$8,438.63 (Ocho mil cuatrocientos treinta y ocho pesos 63/100 M.N.) 

Tomando en cuenta lo dispuesto en el artículo 141, Fracción III de la Ley de los 
Trabajadores del Estado de Querétaro, y al haber acumulado una antigüedad 
de 23 años, 2 meses y 23 días, queda como salario base de la Pensión la 
cantidad de $8,438.63 (Ocho mil cuatrocientos treinta y ocho pesos 63/100 

M.N.), equivalente al 65% del promedio de la cantidad percibida como sueldo 
en los sesenta meses anteriores a la fecha más los cuatro quinquenios, 
derecho adquirido en términos del artículo 36 de la Ley de los Trabajadores 
del Estado de Querétaro.

[...]

establecida como salario mensual mínimo vigente en la zona por el valor 
promedio mensual, sin embargo; por lo que en cumplimiento de lo establecido 
en el numeral antes citado y a la resolución señalada, se le concede al trabajador  

una pensión por vejez de $9,582.26 (Nueve mil quinientos ochenta y dos pesos 
26/100 M. N.) mensuales. 

16. Cláusula 9ª. Convenio general 2014: El municipio reconoce y otorga el pago de 

prestaciones, que a la fecha se están pagando al personal sindicalizado 
jubilado y/o pensionado. Y que son: quinquenios, productividad, subsidio del

[...]

percibida como sueldo en los sesenta meses anteriores a la fecha, más cuatro 
quinquenios. Tal y como lo establece el artículo 137 y 138 de la Ley de los 
Trabajadores del Estado de Querétaro, asignándole por este concepto, en forma 
vitalicia, la cantidad $9,582.26 (Nueve mil quinientos ochenta y dos pesos 26/100 
M.N.) mensuales, equivalente al 65% como corresponde, así como en 
cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 142 de la misma Ley, así como; la 
cláusula novena del convenio sindical general 2014, e incrementos contractuales  

o legales que le atañan en su momento con cargo al presupuesto de egresos del